

Søren Andersen Arkitekter A/S

Sønderlandsgade 7
7500 Holstebro

CVR-nr. 21 74 76 02

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære ge-
neralforsamling den 27/05 2019

Kis Bodilsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	12
Balance pr. 31. december 2018	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søren Andersen Arkitekter A/S Sønderlandsgade 7 7500 Holstebro Telefon: 97 42 17 33 CVR-nr.: 21 74 76 02 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Hjemsted: Holstebro
Bestyrelse	Niels Christian Andersen, formand Kis Bodilsen Ida Merete Zeuthen
Direktion	Kis Bodilsen, direktør
Revision	Revisionskontoret Vest Registreret revisionsaktieselskab Lægårdvej 91C 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Vestjysk Bank A/S Vestergade 1 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende. Virksomheden har i 2018 gennemgået en periode med hård konkurrence samt udsættelse af flere større opgaver, som har bevirket et fald i omsætningen. Der er ultimo perioden overvejelser og forhandlinger i gang om et samarbejde med mulighed for at øge aktiviteterne og konkurrenceevnen.

Det er ledelsens opfattelse, at der vil blive skabt en rentabel drift i det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.139.658	4.420.230
Personaleomkostninger	1	-3.752.927	-4.094.944
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-17.995	-40.562
Resultat før finansielle poster		-631.264	284.724
Finansielle indtægter	2	19.616	20.568
Finansielle omkostninger		-592	-3.847
Resultat før skat		-612.240	301.445
Skat af årets resultat	3	134.563	-67.313
Årets resultat		-477.677	234.132
Foreslået udbytte		0	130.000
Overført resultat		-477.677	104.132
		-477.677	234.132

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>255.487</u>	<u>161.482</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>255.487</u>	<u>161.482</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>255.487</u>	<u>161.482</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		500.841	906.377
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	694.147	697.438
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		398.699	588.000
Andre tilgodehavender		37.032	894
Periodeafgrænsningsposter		<u>25.801</u>	<u>28.023</u>
Tilgodehavender		<u>1.656.520</u>	<u>2.220.732</u>
Likvide beholdninger		<u>284.811</u>	<u>882.743</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.941.331</u>	<u>3.103.475</u>
Aktiver i alt		<u><u>2.196.818</u></u>	<u><u>3.264.957</u></u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		481.665	959.342
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>130.000</u>
Egenkapital	6	<u>1.481.665</u>	<u>2.089.342</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>12.757</u>	<u>147.320</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>12.757</u>	<u>147.320</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		150.825	116.176
Selskabsskat		0	120.419
Anden gæld		<u>551.571</u>	<u>791.700</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>702.396</u>	<u>1.028.295</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>702.396</u>	<u>1.028.295</u>
Passiver i alt		<u>2.196.818</u>	<u>3.264.957</u>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.131.355	3.432.024
Pensioner	554.796	599.097
Andre omkostninger til social sikring	<u>66.776</u>	<u>63.823</u>
	<u>3.752.927</u>	<u>4.094.944</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>19.616</u>	<u>20.568</u>
	<u>19.616</u>	<u>20.568</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	120.419
Årets udskudte skat	<u>-134.563</u>	<u>-53.106</u>
	<u>-134.563</u>	<u>67.313</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	624.694
Tilgang i årets løb	119.000
Afgang i årets løb	<u>-110.899</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>632.795</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	463.212
Årets afskrivninger	17.995
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-103.899</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>377.308</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u><u>255.487</u></u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Igangværende arbejder, salgspris	9.570.521	10.802.107
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-8.876.374</u>	<u>-10.104.669</u>
	<u><u>694.147</u></u>	<u><u>697.438</u></u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	959.342	130.000	2.089.342
Betalt ordinært udbytte	0	0	-130.000	-130.000
Årets resultat	0	-477.677	0	-477.677
Egenkapital 31. december 2018	1.000.000	481.665	0	1.481.665

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Kis Bodilsen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2018. Eventuelle senere korrektioner af sambeskantingsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 46-54 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 1.684, i alt t.kr 163. Næste års ydelse udgør tkr. 40.

Søren Andersen Arkitekter A/S har indgået aftale om leje af ejendommen Sønderlandsgade 7, 7500 Holstebro, ejet af selskabet Zeuthen Andersen A/S. Lejen sker på markedsmæssige vilkår. Lejen for 2019 udgør tkr. 133. Lejemålet er uopsigeligt indtil 01.07.2019.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen